
UCHWAŁA NR LXXII/620/01

Rady Miasta Krakowa

z dnia 14 marca 2001 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2001.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
/tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr
132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113 poz. 734, Nr 123
poz. 775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014, Nr 162 poz. 1126, z 2000 r. Nr 26 poz. 306, Nr 48 poz.
552, Nr 62 poz. 718, Nr 88 poz. 985/ oraz art. 41 ust 2 i art. 182 ustawy z dnia 26 października
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz. U. z 1982 r. Nr 35
poz. 230, zmiany: Dz. U. z 1984 r. Nr 34 poz. 184, z 1987 r. Nr 33 poz.180, z 1989 r. Nr 35
poz. 192, z 1990 r. Nr 34 poz. 198, z 1990 r. Nr 73 poz. 431, z 1991 r. Nr 73 poz. 321, z 1991 r.
Nr 94 poz. 419, z 1993 r. Nr 40 poz. 184, z 1996 r. Nr 127 poz. 593, z 1997 r. Nr 113 poz. 732, z
1997 r. Nr 121 poz. 770, z 1997 r. Nr 88 poz. 554, z 1998 r. Nr 106 poz. 668 i z 2000 r. Nr 12
poz. 136/ - Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
na rok 2001 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2.

Zarząd Miasta Krakowa przedstawi Radzie Miasta Krakowa roczne sprawozdanie z
realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok
2001.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK



Załącznik do uchwały Nr LXXII/620/01
Rady Miasta Krakowa z dnia 14 marca 201 r.

GMINNY PROGRAM
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W KRAKOWIE
NA ROK 2001

Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krakowie na rok 2001

określa strategię Miasta Krakowa w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i

indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu. Program przedstawia zadania własne

Gminy wynikające z art. 41 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. z późniejszymi zmianami (Dz. U. 82.35.230 z dnia

12 listopada 1982 r. z późniejszymi zmianami). Jest również wynikiem woli samorządu

lokalnego odpowiedzialnego za zdrowie fizyczne i psychiczne obywateli, właściwe wychowanie

młodego pokolenia oraz ład i porządek publiczny.

Program opiera się na wytycznych Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Narodowym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych zatwierdzonym do realizacji na posiedzeniu Rady Ministrów 26 września 2000 r.

Odpowiedzialnym za realizację Programu jest Wydział Spraw Społecznych.



-  2  -

Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krakowie na rok 2001
obejmuje szczególnie następujące problemy, jako kontynuację z roku 2000 i nowe zadania:
1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu

� Ośrodkiem wiodącym w zakresie leczenia uzależnionych od alkoholu jest Krakowskie Centrum Terapii
Uzależnionych (Kraków. ul. Wielicka 73). Ośrodek utworzy 18 filialnych punktów konsultacyjnych, 1 punkt w
każdej dzielnicy Krakowa oraz opracuje regulamin funkcjonowania tych punktów. Dla realizacji zadania
konieczne jest ścisłe współdziałanie z Komisjami Zdrowia Rad Dzielnic.

� Finansowanie dodatkowych zajęć terapeutycznych dla pacjentów uzależnionych od alkoholu, prowadzonych
zwłaszcza w godzinach popołudniowo-wieczornych lub w dni ustawowo wolne od pracy.

� Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych, staży i superwizji dla pracowników lecznictwa
odwykowego, podnoszących kwalifikacje w zakresie pracy z osobami uzależnionymi, współuzależnionymi oraz
ofiarami przemocy w rodzinie alkoholowej. Szkolenie zawodowej kadry terapeutów w liczbie zabezpieczającej
potrzeby Gminy.

� Opłacenie kosztów powołania biegłego orzekającego w przedmiocie uzależnienia od alkoholu.
� Zabezpieczenie pracy Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krakowie.
� Zabezpieczenie pracy Zespołu Interwencyjnego oraz zespołów eksperckich do oceny ofert w ramach Gminnego

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
� Zapewnienie dalszej działalności telefonu zaufania dla osób z problemem alkoholowym oraz wspieranie

telefonu informacji toksykologicznej i młodzieżowe-go telefonu zaufania w aspekcie szeroko pojętej informacji
dotyczącej uzależnień.

� Organizacja obozów terapeutycznych dla trzeźwiejących alkoholików i obozu letniego leczniczo-
rehabilitacyjnego dla członków klubów abstynenckich.

2. Metody wczesnej diagnozy i krótkiej interwencji

� Pokrycie kosztów związanych z wdrażaniem metod wczesnej diagnozy i krótkiej interwencji przez lekarzy
i pielęgniarki – przeprowadzanie u pacjentów badań przesiewowych (np. test AUDIT) i czynności
interwencyjnych. Finansowanie szkoleń dla lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej i rodzinnych oraz
pielęgniarek, z zakresu metod wczesnej diagnozy i krótkiej interwencji – metody służące wczesnemu
rozpoznawaniu ryzykownego lub szkodliwego stylu konsumpcji alkoholu oraz podejmowania interwencji
wobec tej grupy pacjentów.



-  3  -

3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

� Zwiększenie skuteczności interwencji prawno-administracyjnych wobec przemocy i innych zaburzeń
funkcjonowania rodziny powodowanych piciem alkoholu.

� Prowadzenie grup wsparcia dla ofiar przemocy domowej. Prowadzenie grup terapeutycznych dla ofiar
przemocy domowej.

� Dofinansowanie placówek oferujących pomoc dla Dorosłych Dzieci Alkoholików.
� Prowadzenie programów terapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym, w formie

systematycznej pracy grupowej oraz obozów terapeutycznych. Organizacja ww. programów w oparciu o
pisemny konspekt do poszczególnych zajęć zaplanowanych do realizacji.

� Prowadzenie zajęć psychokorekcyjnych w placówkach przeznaczonych dla dzieci z grup ryzyka (w
szczególności dla dzieci z rodzin alkoholików) np. w świetlicach lub klubach socjoterapeutycznych –
dofinansowanie działalności wspomnianych podmiotów w części dotyczącej zajęć psychoterapeutycznych, przy
zadbaniu o odpowiedni udział funduszy socjalnych w finansowaniu programu opiekuńczego.

� Organizacja szkoleń z zakresu wdrażania nowych procedur interwencji wobec przemocy domowej np.
Niebieskie Karty.

� Utrzymanie pomocy psychologicznej w Izbie Wytrzeźwień.
� Utrzymanie pomocy prawnej w ramach działalności Zespołu Interwencyjnego.

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży

� Cykliczne informowanie społeczeństwa o dostępności usług leczniczych i rehabilitacyjnych oraz prowadzenie
powszechnej edukacji w zakresie podstawowej wiedzy o szkodliwości nadmiernego picia alkoholu.

� Kontynuowanie i rozwijanie profesjonalnych programów profilaktycznych w szkołach, uczenie umiejętności
służących zdrowemu i trzeźwemu życiu.

� Współudział w działaniach promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu przez młodzież – rozwój
zorganizowanych zajęć pozalekcyjnych, w tym rozwój świetlic socjo-terapeutycznych.

� Opracowanie i wydruk dalszych części pakietu edukacyjnego „Moje Zdrowie”.
� Wydawanie materiałów informacyjnych – druki ulotne, materiały szkoleniowe, programy i in.
� Wspomaganie działalności organizacji młodzieżowych promujących zdrowy tryb życia i abstynencję, ze

szczególnym uwzględnieniem organizacji harcerskich - ZHP i ZHR. Ponadto wspieranie uczniowskich klubów
sportowych, sportowych klubów parafialnych i organizacji sportowo-gimnastycznych w szczególności PTG
„Sokół”.



-  4  -

� Prowadzenie kursów i programów profilaktycznych dla rodziców dotyczących rozwijania umiejętności
rozmawiania z dziećmi na temat alkoholu i problemów alkoholowych, np. organizowanych na terenie szkół,
poradni psychologiczno-pedagogicznych, ośrodków kultury oraz parafii.

� Organizowanie badań i sondaży opinii, lokalnych diagnoz i ekspertyz pozwalających ocenić aktualny stan
problemów alkoholowych, istniejących zasobów oraz efektów prowadzonych dotychczas działań.

� Wspomaganie konkretnych programów edukacyjnych i profilaktycznych podejmowanych przez organizacje
pozarządowe i społeczne.

5. Ustalanie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży oraz kontrola
przestrzegania zasad obrotu tymi napojami

� Działania w zakresie przestrzegania uchwały RMK dotyczącej wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie
sprzedaży napojów alkoholowych.

� Zobligowanie Służb Miejskich i Policji do przesyłania do Wydziału Spraw Społecznych półrocznych i rocznych
raportów dotyczących ujawnienia nielegalnej produkcji, sprzedaży alkoholu oraz informacji na temat łamania
przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, oraz interwencji rodzinnych,
związanych z piciem alkoholu (liczba interwencji z założeniem „niebieskiej karty”).

� Szczegółowe zasady opracowane przez Wydział Spraw Administracyjnych stanowią załącznik nr 2.

6. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów
alkoholowych

� Stałe finansowe wspomaganie działalności klubów abstynenckich działających na terenie Gminy.
� Wspieranie działalności organizacji młodzieżowych i charytatywnych.
� Zorganizowanie szkolenia członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
� Szkolenie policji, straży miejskiej, nauczycieli, studentów studiów nauczycielskich, lekarzy i średniego

personelu medycznego.
� Wyposażenie Policji, Straży Miejskiej i szkół krakowskich w alkotesty i przeszkolenie w ich stosowaniu.

7. Monitorowanie przez Wydział Spraw Społecznych problematyki uzależnień, zgodnie z wytycznymi
PARPA.



-  5  -

8. Powołanie Forum Profilaktyki i Leczenia Uzależnień zrzeszającego przedstawicieli organów
Administracji i Samorządu Lokalnego, Stowarzyszeń i Instytucji.

Formy realizacji gminnego programu
Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krakowie na rok 2001

realizowane będzie jako:
� działalność własna „referatu” uzależnień Wydziału Spraw Społecznych,
� działalność organizacji i podmiotów pozarządowych realizujących elementy programu (zakupy Wydziału

Spraw Społecznych),
� granty –realizujące program gminny– oferty wyłonione przez Komisję Konsultacyjną Programu Współpracy

Miasta Krakowa z Organizacjami Pozarządowymi.

Sposób realizacji
� zadanie własne Wydziału Spraw Społecznych
Zadanie własne Wydziału Spraw Społecznych (SWG) wykonane zostanie bezpośrednio przez pracowników
Wydziału lub przez inne podmioty pod ich bezpośrednim kierownictwem z uwzględnieniem kompetencji
realizatorów. W zależności od sposobu realizacji należność wypłacana jest jednorazowo po skończeniu zdania lub w
okresach rozliczeniowych adekwatnych od etapów realizacji zadania.
� zlecenia zewnętrzne
Oferty dotyczące realizacji programu przez podmioty prawne i osoby fizyczne, po rozpatrzeniu i zaopiniowaniu
przez zespół ekspertów, zawarciu umowy z wybranymi oferentami przez Wydział Spraw Społecznych.
� konkurs ofert (granty, kontrakty)
Komisja Konsultacyjna Programu Współpracy Miasta Krakowa z Organizacjami Pozarządowymi, przy
rozpatrywaniu wniosków o dotację z zakresu profilaktyki, terapii i rehabilitacji uzależnień, zobowiązana jest do
konsultowania ich z ekspertem wskazanym przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Oferty składane przez podmioty prawne i osoby fizyczne rozszerzające Gminny Program Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w Krakowie na rok 2001, winny być wstępnie pod względem merytorycznym oceniane
przez zespół ekspertów i Wydział Spraw Społecznych, a następnie najlepsze oferty zostaną zakwalifikowane do
realizacji przez Komisję Grantową ZM Krakowa. W składzie Komisji winien znajdować członek desygnowany
przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.



Załącznik nr 1
do Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krakowie

Ramowy plan realizacji Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krakowie na rok 2001

L.p.
Punkt

Gminnego
Programu

Zadanie
kwota

wydatków

1 Zwiększenie
dostępności

terapeutycznej
i rehabilitacyjnej

dla osób
uzależnionych od

alkoholu

1. Krakowskie Centrum Terapii Uzależnionych
2. 18 filialnych punktów konsultacyjnych
3. Finansowanie dodatkowych zajęć terapeutycznych
4. Dofinansowanie szkoleń, kursów, staży i superwizji

dla pracowników lecznictwa odwykowego. Szkolenie
zawodowej kadry terapeutów

5. Opłacenie kosztów powołania biegłego
6. Zabezpieczenie pracy Miejskiej Komisji Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych, Zespołu Interwencyjnego oraz
zespołów eksperckich

7. Telefon zaufania dla osób z problemem alkoholowym, telefonu
informacji toksykologicznej, młodzieżowego telefonu zaufania

8. Organizacja obozów terapeutycznych dla trzeźwiejących
alkoholików i obozu letniego leczniczo-rehabilitacyjnego dla
członków klubów abstynenckich.

800.000,00 zł

2 Wczesna diagnoza
i krótka interwencja

1. Program profilaktyki
w podstawowej opiece zdrowotnej

400.000,00 zł

3 Udzielenie rodzinom
z problemem
alkoholowym

pomocy
psychologicznej

i prawnej,
a w szczególności

ochrony
przed przemocą

1. Prowadzenie grup terapeutycznych dla ofiar przemocy
domowej.

2. Dofinansowanie placówek oferujących pomoc dla Dorosłych
Dzieci Alkoholików.

3. Prowadzenie programów terapeutycznych dla dzieci
i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym,

4. Prowadzenie zajęć psychokorekcyjnych w placówkach
przeznaczonych dla dzieci z grup ryzyka w świetlicach
socjoterapeutycznych.

5. Organizacja szkoleń z zakresu Niebieskiej Karty.
6. Utrzymanie pomocy psychologicznej w Izbie Wytrzeźwień.
7. Utrzymanie pomocy prawnej w ramach działalności Zespołu

Interwencyjnego

800.000,00 zł

4 Prowadzenie

profilaktycznej

działalności

informacyjnej

i edukacyjnej

1. Cykliczne informowanie społeczeństwa o dostępności usług
leczniczych i rehabilitacyjnych oraz prowadzenie powszechnej
edukacji w zakresie podstawowej wiedzy o szkodliwości
nadmiernego picia alkoholu.

2. Finansowanie programów profilaktycznych w szkołach,
uczenie umiejętności służących zdrowemu i trzeźwemu życiu.

3. Współudział w działaniach promujących trzeźwy i bezpieczny
sposób spędzania czasu przez młodzież – rozwój
zorganizowanych zajęć pozalekcyjnych, w tym rozwój świetlic
socjo-terapeutycznych.

4. Opracowanie i wydruk dalszych części pakietu edukacyjnego
„Moje Zdrowie”.

5. Wydawanie materiałów informacyjnych – druki ulotne,
materiały szkoleniowe, programy i in.

1.000.000,00 zł



Załącznik Nr 1 - strona 2

6. Prowadzenie kursów i programów profilaktycznych dla
rodziców dotyczących rozwijania umiejętności rozmawiania
z dziećmi na temat alkoholu i problemów alkoholowych,

7. Organizowanie badań i sondaży opinii, lokalnych diagnoz
i ekspertyz alkoholowych, istniejących zasobów oraz efektów
prowadzonych dotychczas działań.

8. Wspomaganie programów edukacyjnych i profilaktycznych
realizowanych przez organizacje pozarządowe i społeczne.

5 Ustalanie
szczegółowych zasad
wydawania i cofania

zezwoleń na
prowadzenie

sprzedaży napojów
alkoholowych oraz

kontrolę
przestrzegania zasad
obrotu tymi napojami

6 Wspomagania
działalności
instytucji,

stowarzyszeń i osób
fizycznych,
służących

rozwiązywaniu
problemów

alkoholowych

1. Stałe finansowe wspomaganie działalności klubów
abstynenckich działających na terenie Gminy.

2. Wspieranie działalności organizacji młodzieżowych
i charytatywnych.

3. Zorganizowanie specjalnej sesji Rady Miasta Krakowa
poświęconej problematyce uzależnień – przed uchwaleniem
Gminnego Programu.

4. Szkolenie policji, straży miejskiej, nauczycieli, studentów
studiów nauczycielskich, lekarzy i średniego personelu
medycznego.

5. Zorganizowanie szkolenia członków Miejskiej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

6. Wyposażenie Policji i Straży Miejskiej
w alkotesty i przeszkolenie w ich stosowaniu.

1.700.000,00 zł

7 Monitorowanie
problematyki

uzależnień

1. Zakup programów 290.000,00 zł

8 Powołanie Forum
Profilaktyki
i Leczenia
Uzależnień

zrzeszającego
przedstawicieli

organów
Administracji
i Samorządu
Lokalnego,

Stowarzyszeń
i Instytucji.

10.000,00 zł

5.000.000,00 zł



Załącznik nr 2
do Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krakowie

Zasady wydawania i cofania zezwoleń na obrót napojami alkoholowymi:
1. Zezwolenia na obrót napojami alkoholowymi przeznaczonymi do spożycia poza miejscem sprzedaży

/detal/, wydaje się w ramach limitu punktów sprzedaży, określonego odrębną uchwałą Rady Miasta
Krakowa – wg kolejności złożonych, kompletnych wniosków o wydanie zezwolenia.

2. W przypadku wyczerpania limitu, o jakim mowa w ust. 1 – w pierwszej kolejności wydawane będą
zezwolenia dla:
b) sklepów branżowych ze sprzedażą napojów alkoholowych /sklepy monopolowe lub

wyspecjalizowane w handlu określonym asortymentem wyrobów alkoholowych/,
c) sklepów funkcjonujących w tym samym miejscu nieprzerwanie przez 4 lata i prowadzonych

przez tego samego przedsiębiorcę - po zasięgnięciu opinii właściwej terenowo Rady Dzielnicy,
d) nowo uruchamianych sklepów w dzielnicach, na terenie których w ciągu ostatniego roku

nastąpiło zmniejszenie liczby detalicznych punktów sprzedaży napojów alkoholowych, po
uzyskaniu pozytywnej opinii właściwej terenowo Rady Dzielnicy.

3. Zezwolenia na obrót napojami alkoholowymi, przeznaczonymi do spożycia poza miejscem
sprzedaży, wydaje się na okres 3 lat.

4. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży
/gastronomia/, wydaje się wg kolejności złożonych, kompletnych wniosków na okres 5 lat.

5. Do otrzymania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w
miejscu lub poza miejscem sprzedaży, niezbędne są:
a) złożenie kompletnego wniosku, zawierającego następujące załączniki:
- odpis stosownego do rodzaju prowadzonej działalności – zezwolenia lub zaświadczenia

właściwej jednostki SANEPID,
- oświadczenia – w przypadku sprzedaży detalicznej - o zachowaniu wymogu 100 m

odległości, o której mowa w § 1 uchwały nr LXXI/704/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 19
lutego 1997 roku w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży, podawania i spożywania
napojów alkoholowych i warunków sprzedaży tych napojów na terenie Gminy Miasta Krakowa
oraz zmian w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
/Gazeta Urzędowa Miasta Krakowa z 1997 r. nr 5, poz. 16 z późniejszymi zmianami/.

b) uzyskanie opinii właściwej terenowo Rady Dzielnicy:
- o lokalizacji miejsca sprzedaży napojów alkoholowych – w przypadku niezachowania

wymogu odległości 100 m od obiektów, o których mowa w § 1 uchwały nr LXXI/704/97 Rady
Miasta Krakowa z dnia 19 lutego 1997 roku,

- w przypadku gastronomicznej i detalicznej sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych, tj.
między godz. 2200 a 600,

c) w przypadku zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży /detal/ - przeprowadzenie wizji lokalnej miejsca wnioskowanej sprzedaży.

6. W każdym punkcie sprzedaży napojów alkoholowych winny być umieszczone w widocznym
miejscu informacje o:
a) rodzaju posiadanych zezwoleń oraz godzinach sprzedaży,
b) ustawowym zakazie sprzedaży alkoholu osobom nieletnim, nietrzeźwym, na kredyt lub pod

zastaw,



-  2  -
c) szkodliwości alkoholu dla zdrowia,
d) zakazie spożywania alkoholu w miejscu sprzedaży, jeśli to jest punkt sprzedaży na wynos,
e) zakazie sprzedaży alkoholu na wynos, jeśli jest to lokal gastronomiczny.

7. Komisją właściwą do opiniowania wniosków o cofnięcie zezwoleń na obrót napojami alkoholowymi
w trybie art. 18 ust. 6 i 7 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jest
Komisja Praworządności i Porządku Publicznego Rady Miasta Krakowa.

8. Otrzymanie jednorazowego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na
podstawie art. 181 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi jest uzależnione od przedłożenia przez wnioskodawcę:
a) zgody właściwego organu lub instytucji na organizację imprezy na danym

terenie lub w lokalu,
b) szczegółowego programu imprezy,
c) wskazania przez organizatora imprezy przedsiębiorcy mającego prowadzić

sprzedaż napojów alkoholowych,
d) opinii Komendy Miejskiej Policji w przedmiocie sprzedaży napojów

alkoholowych na organizowanej imprezie oraz uzyskania pozytywnej opinii
Zarządu Miasta Krakowa.

9. W przypadkach organizacji imprez masowych (cechujących się dużą frekwencją
publiczności np. „Wianki Krakowskie”, Noc Sylwestrowa na Rynku Gł. itp.) –
Organizator Imprezy winien podjąć stosowne działania celem spowodowania
zwiększenia patroli służb porządkowych: Policji i Straży Miejskiej w aspekcie
zabezpieczenia porządku i spokoju publicznego, a miejskie służby kontrolno –
porządkowe w przedmiocie sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,
a zwłaszcza posiadania przez osoby prowadzące podobną sprzedaż zezwoleń na taką
działalność.

10. Cofnięcie zezwolenia na obrót napojami alkoholowymi w przypadku określonym
w art. 18 ust. 6 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi wymaga dokonania następujących czynności:
a) zebranie we wstępnym postępowaniu wyjaśniającym materiałów

uzasadniających wydanie zawiadomienia o wszczęciu podobnego postępowania
(skargi obywateli, zawiadomienia właściwych organów, informacje Policji
i Straży Miejskiej, prawomocne orzeczenie Kolegium ds. Wykroczeń
o ukaraniu sprawcy naruszenia przepisów cyt. pow. Ustawy),

b) formalne wszczęcie postępowania, jak i przeprowadzenie dalszych czynności
(przesłuchiwanie stron i świadków, rozprawa administracyjna, gromadzenie
innych niezbędnych dowodów, ewentualne zasięganie opinii właściwej
terenowo Rady Dzielnicy),

c) wystąpienie do Komisji Praworządności i Porządku Publicznego Rady Miasta
Krakowa o wydanie opinii, o której mowa w punkcie 7,

d) wydanie decyzji merytorycznej.
11.W razie bezspornego stwierdzenia faktu sprzedaży napojów alkoholowych osobie

nieletniej lub nietrzeźwej - cofnięcie zezwoleń obejmuje wszystkie rodzaje napojów
alkoholowych sprzedawane lub podawane w danej placówce detalicznej lub
gastronomicznej.

12. Decyzjom o cofnięciu zezwoleń na obrót napojami alkoholowymi zostanie nadany
rygor natychmiastowej wykonalności (art. 108 KPA) - szczególnie przy cofaniu
zezwoleń spowodowanych sprzedażą alkoholu osobom nieletnim lub ze względu na
zakłócanie porządku publicznego w miejscu sprzedaży, gdyż ta forma naruszenia
przepisów ustawy jest naruszeniem interesu społecznego.


